PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11 марта 2025 года
	№
	129
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 1 декабря 2010 года № 404

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 1 декабря 2010 года № 404 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Чукотского автономного округа, а также утверждения уставов государственных учреждений Чукотского автономного округа и внесения                 в них изменений» следующие изменения:

1) в пункте 6 слово «, экономики» исключить;

2) в приложении:

в разделе 2 «Создание государственных учреждений»:

в пункте 2.4 слово «, экономики» исключить;

в пункте 2.7 слова «от 10 мая 2017 года № 175» заменить словами               «от 12 марта 2024 года № 90»;

в пункте 3.6 раздела 3 «Реорганизация государственных учреждений» слова «от 10 мая 2017 года № 175» заменить словами «от 12 марта 2024 года № 90»;

в разделе 4 «Изменение типа государственного учреждения»:

в абзаце втором пункта 4.2 слово «, экономики» исключить;

в абзаце втором пункта 4.3 слово «, экономики» исключить;

пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Решение об изменении типа бюджетного или казенного учреждения в целях создания автономного учреждения принимается Правительством Чукотского автономного округа в соответствии                                    с Положением об осуществлении органами исполнительной власти

Чукотского автономного округа функций и полномочий учредителя автономного учреждения Чукотского автономного округа, утвержденным Постановлению Правительства Чукотского автономного округа                           от 12 февраля 2024 года № 49 «О порядке осуществления органами исполнительной власти Чукотского автономного округа функций                              и полномочий учредителя государственного учреждения Чукотского автономного округа».»;

в пункте 4.5 слова «от 10 мая 2017 года № 175» заменить словами                «от 12 марта 2024 года № 90»;

в разделе 5 «Ликвидация государственных учреждений»:

в пункте 5.2 слово «, экономики» исключить;

в пункте 5.7 слово «, экономики» исключить;

в разделе 6 «Утверждение устава государственного учреждения            и внесение в него изменений»:

в пункте 6.1 слово «, экономики» исключить;

в пункте 6.3 слова «и излагаться по примерной форме устава автономного учреждения Чукотского автономного округа, утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа                        от 29 декабря 2007 года № 188 «О мерах по реализации Федерального закона «Об автономных учреждениях» на территории Чукотского автономного округа» исключить;

в пункте 6.4 слово «, экономики» исключить;

в абзаце первом пункта 6.5 слово «, экономики» исключить;

в пункте 6.6 слово «, экономики» исключить;

в пункте 6.7:

в абзаце первом слово «, экономики» исключить;

в абзаце пятом слово «, экономики» исключить;

в абзаце шестом слово «, экономики» исключить;

в пункте 6.9 слово «, экономики» исключить;

в пункте 6.12:

в абзаце первом слово «, экономики» исключить;

в абзаце втором слово «, экономики» исключить;

в пункте 6.13 слово «, экономики» исключить;

в пункте 6.14 слово «, экономики» исключить;

в пункте 6.15 слово «, экономики» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов